Quamcumq[ue] indigne habitus fueris præteritis temporis,  
as, & adit periculum, ut paribus excipiari, vis, o Sal-  
toris, inter homines in hoc divino Sacramento versari.  
ut ratio te cogit, ut ita opereris? nequidquam illam  
extra te; illa querenda est in Corde tuo; nos amas,  
amor inimicorum est separations, aquæ absentes: O quam  
mirabilis est amor tuus! per te me licet hoc dicere.  
Hoc est, o Salvator, ut oculis tuis vitram alligaveris,  
*Houary Bibl. Cone. Thol. de Mvls. Tom. II.*

## De Mysterio Eucharistie.

propter amorem suum, nequaquam fastidiant illum, & planim profundit, oblati munieribus; ipsum Deum esse, Regem, & hominem. Latro vidit illum in Cruce pendente, tamquam Reum, & agnivit eum pro Rege Galli, & terra, petens ab eo, ut aliquam sibi in Regno suo partem concedere dignaretur; & miles, cum viasset illum magno cum clamore exprimat, audacter illum Deum Filium esse refutavit. Vide, quam acuta sit fides; cognoscat Del. Filium Iustitiam, cognoscit in ligno pendente, cognoscit mortem. (S. Bernadus serm. 2. de Epiph.) Fides jubet nos illum adorare in his Mysteriis adeo humiliatibus; Caritas infinita, quam Deus ibi praeuluit, exinanit pro funda, ad quam Filius suis ultra fidei rediget, & excellus bonitatis, quem per humiliatorem J. C. ostendit. Sed Fides detegit J. C. in annihilatione magis incomprehensibili, videbit in Eucharistia, quae illum oculis nostris abscondit, & vocetur fidei Mysterium, quod elevatum est super sensus omnes, atque rationem. J. C. ibi praefens est, in Ecclesia parvata hac Mysteria per Eucharistici Mysterii infaustationem. P. Massor lib. 4. cap. 12. de Iesu Christi Sacrif. 3.

*Sagittum  
humiliatum  
fuit Dei Fi-  
lius in hoc  
Sacramento.*

*Dei filius  
magis hu-  
miliatus est  
in hoc Sac-  
ramento  
quam in  
Cruce.*

Quantum parum homines ad Eucharistia Mysterium advertant animum, illis facile erit videre, Iesum Christum ibi magis, quam in Cruce, sicut immolatum. Verum est, humilationem Dei morientis in Cruce, incussum se Angelis, & hominibus stuporem, qui integrum illis non reliquit exprimere fenus suos, ubi viderunt Calvarium rufelore Sanguine illius, & fieri theatrum opprobiorum, que ibi ille subfinitus, sed quacumque tueri humiliatio illius in ceteris Mysteriis, in Eucharistia magis profunda, atque extensa fuit; five ratione ipsius, quia, quidquid est, & quidquid habet, est quodammodo exinanit; five ratione loci, ac temporis seme humilatavit se in Cruce, ubi suum consummavit Sacrificium, quod nonnunquam vita ipsius erat perficiendum. Calvarius Jerusalym proximus ostendit Speculum Dei, proper hominum mortuorum; sed eius humilitate in Eucharistia, nullis circumferentia eti temporis, aut locis. Pergit seipsum humiliare in Ecclesia, que in univerlum orbem effusa est, & sub finem faculorum duxata est, exanimare ceperit, ut Christiani ibi semper inventant validi argumenti illum imitandi in humiliacionibus suis, quia quidquid ibi facit, tendit solum ad coercendam hominis superbiaem, & illi inspirandam amorem humilitatis, que cum sit amica Virtus Iesu Christi, nos disponere debet ad illum recipiendum. Itaque Salvator, cum sit in ita adeo obiecto, tanta autoritate, quanta dum vicerit, nos docuit, iubet ab eo nos manutineamus, & cordis humiliare dicere: discebam, quia miris sum, & humiliatus eris. Idem (Marchali.)

*Fidelis per  
Eucharistia  
fecit J. C.  
conjugant.*

Primum filii Dei constitutum fide per incarnationem nostra conjugant, fuit, se per Eucharistiam unire in Corpore fidelium, eaque ut ad beatam extensem unionem, quam fecit cum natura nostra, & unitaris, quam habet cum Patre; effectus admirabilis amoris Iesu, qui non potuit nobis ostendere majorum cum Caritate vim, atque extensem hujus amoris, quo illi primus dilexit nos, quin sperare posset aliquam a nobis grati animi vicem. Verum est, adoptionis gratiam nos cum Deo conjugare, qui illius principium est; Iesu Christo, qui per Sacrum suum eam nobis promeruit; sed non ideo minus verum est, fideles, per Eucharistia utram conjungi cum naturali Corpo Iesu Christi, quod in hoc Sacramentum recipiunt, & qui in seipsum, tantam experientur mutationem, ut videatur Jesus Christus ibi aliquam fecisse extensem incarnationis sua; nam per hoc Mysterium ille in nobis est, & nos in illo; ille vivit in nobis, & nos in illo. Idem lib. 3. §. 3.

*Filius Dei  
In Eucharistia  
collegit Iesu Christus urgentissimas causas  
in hoc M. f. us, quas dedit nobis ipsum diligendi, & ejus amor efferto. & tunc cere debet, ut sentiamus hanc Caritatem, & hoc beneficium pro aliis, quod cetera complectitur, & succedere in nobis diper-  
q. 22. vinum ignem, quo in hoc Mysterio ille confunditur... Nos  
illam an. 12. diligere debemus, qui aliquo modo infinitus est, & sine ter-*

*Quia puri-  
tate nobis  
accedamus  
fit ad My-  
sterium hoc  
ad eo fan-  
cum.*

*Quoniam  
in unione  
quam habe-  
mus cum  
Salvatore  
nobilitate  
debet in  
exemplum  
unionem  
Verbi cum  
hominis na-  
tura.*

*Honor. —  
defervit in  
fieri die S.  
Sacramenti.*

*Convivium  
Alii eti-  
prefecta  
alio  
la-  
tio & En-  
charistia.*

velo

## Paragraphus VI.

161

velo contempnemur hunc eundem Agam in throno suo glorificatum. Abbas du Jarry serm. de Iesu Mysterio.

tos in Calo, & identem consolatur iustos in terra. Abbas du Jarry.

Beatissimum Christianorum Patrum! esse in ea Religione, felicitas, que non solum tanta pollicetur, posthanc vitam, premia; quam sed effici, ut coram etiam in hac quoque vita specimen Mysterium quoddam percipiant. Beati, qui serviant Deo tribuent nobis in sibi inchoatum in Eucharistia felicitatem, que illos perducit ad consummatam beatitudinem, que inter labores precepsit ad victoriam delicias, que de Celo exquisitissimas pluere jubet dapes, & divinum Manna in deserto; que aperi ambulantibus versus terram hanc promissam nonnullos ex pulcherrimi fructibus, quos afferit; que tribuit illis comedendum sub velamine Eucharistici Sacramenti hunc Panem Angelorum, quem manducare debent cum illo sine velo in Convivio beatorum. Ecce, fratres mei, magnum illud Convivium, quo Pater famulis nobis instruxit, ut mulceret hujus exstisi nostri labores: Homo qui dicitur facit Canam magnam. Nostra uitur voce, ut nos ad Mentem inviter; Ministri Domini, illius nomine, dicunt; Agni Nuptias paratas esse, & convivalem Aulam patere; Ecclesia vobis sua tendit brachia, & finum suum ostendit vobis in Eucharistia; tamen Mensa Domini copiosa est, & viq. Sion lugent, eo quod non sint, qui veniant ad sollemnitatem. *Idem.*

Mementote, Christiani, beatus illius exercitatis, qua perclusus fuit S. Paulus eo in lapsu, ex quo penitentes resurrexit, postquam peccator occidit; nubem densam operante triduo Sancti Iohannes Apostoli oculos, cum interea Iesu Christi maxima in luce revelabat illi omnia Religionis Mysteria, & effundebat omnes veritatis divitias in hoc vas electionis. Hoc prater propter accidit animabus Iesum Christum recipientibus, cum viva fide. Spiffe ignorantiae, & humanae infirmitatis squamme decidunt de oculis eorum; divine veritates in beata luce illa apparent; ita ut, omnes diligunt dubitationes. Ille, non fecit a Iesu Christo, plura fruuntur luce, cum interea Aegypti te nebris obvolvantur. Submissio fidei eorum promeretur ipsius gratiam, que omnes dissipat nubes, & umbras; atque ille inde percipiunt, veluti quadam beatifice vifissim specimen, in quo Deum vident; non quidem per nebula, & velut in nigmate, sed facie ad faciem, & qualis est. Ipse quadammodo transferuntur ad Oltia Celestis Jerusalem, ubi colligunt sancta cum avitade guttas ex hoc volvatis torrente emanantes, quibus Deus inebriat beato

Patendum est, Salvatorem imitari Divinitatem per extrahendum hoc Mysterium, & profecto, quemadmodum Iudea filii Dei sola posse diutius Divinitatem (fiden intelligo veri Dei) occupans habuit, etiam gloriosam hanc prærogativam aliquando posse fiduci Humanitatem J. C. Deus enim, & invisibilis, & omnipotens, & inextinctus, & in Eucharistia, & Humilitate per visibilis se primus aperit illi; sed Divinitas, & Humanitas perfringunt carcinos impotis fibi; Divinitas quidem, ubique prefens erat, sed non ubique se cognoscet, tradidit per Eucharistiam; ita ut, per Mysterium infinitis aliis Mysteriis repletum, Deus, qui seco coactaverat, magis adhuc se coarctet, ut in omnia se loca extendat. *Autor recens.*

## D E D I V I N I T A E, E T M A G N A L I B U S J E S U . M O N I T U M .

**I**ulus hic, quem adjiciendum putavimus Mysterium Salvatoris, esse potest durum variorum Sermonum argumentum, quae tamen differant pars inter se, ut si aliqua illis forma tribuatur, aut modus aliquis illas tractandis adhibeat, alter necessario ad alterum referatur. Etiamen ergo potest de divinitate Iesu Christi, quae offendamus hoc fontem esse omnium magnitudinem ejus; per hoc a reliquo hominibus fecerimus. & infinite supra omnes meras creaturas extollit? Similiter potest ne sermo haberi de magnitudine Iesu Christi, qui repetitio fons, unde fluunt, que ipsa est Divinitas, ostendendo illam quatenus hominem Deum, esse opus existimare Potentie, Sapientie, & Bonitatis Dei; necnon omnium mirabilium eius compendium.

Quod tamen non probabis quomodo duo haec argumenta scismatice velecti pertractari. 1. Loquimur simpliciter possumus deum, & contra quamdam speciem irreligionis. Epiphania die, per occasionem Magorum convenienter ad cultum addibendum hunc homini-Deo, vel potius ipsa in Transfiguratione sollemnitatem, ubi Salvator divinitatis sue lucem ostendit. 2. Possumus etiam sermonem habere scismatice de maiestate Ecclesie omnibus Patronis Oratori JESU. Illustris eorum fundator Cardinalis de Berulle fuisse, ac doctissime de hoc scriptis argumenta, ut alii non esset mihi perquiranda materia, nisi hanc sparsam procurandam elegissim afferendi.

## PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum cuius Argumenti Synopsis.

**I**nvitatis Iesu Christi probari potest per tres perfections, que non tantum Deo possunt convenire.

Prima est. Sanctitas Vite, quae ex Confessione acer-  
rimorum inimicorum ejus, nequit in sufficiencia peccati  
aliquo vocari, & talis est, ut nemo unquam innocentem  
vivere potuerit, neque maiorem praefulerit cordis rectitudinem, neque ardoriente divina gloria cupiditatem.  
Ratio altera procedit ex infinita ejusdem Sapientia, que  
futura prospexit, & cordium secreta scrutatur; et nemo  
enim est, qui lucem inferni possit in hanc abyssum alteri  
cuiquam penetrabilem, nisi illi, qui ejus est auctor.  
Tertia probatio defunctor ex absoluta, atque universalis  
potestate, quam habebat super omnem naturam, & cuius  
miracula ostenderunt, ipsum illius esse Dominum, ideoque verum Deum. Ex tribus hisce perfectio-  
nibus defuni potentes rationes invictae de Iesu Christi Di-  
vinitate.

Pro puncto primo dicere possumus, cum Salvator fa-  
Henry Bibl. Conc. Thol. de Myster. Tom. II.

O 3 Pro